

VALNEIDE ARAUJO LOPES
13.851.007/0001-69

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: São Benedito / CE

Unidade gestora: Câmara Municipal de São Benedito

Número do processo: 00001.20250204/0001-60

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 001.2025020401

Data da abertura: 08/07/2025 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: VALNEIDE ARAUJO LOPES

Telefone: (88) 9973-9090 / (88) 9992-8004

CNPJ/ME: 13.851.007/0001-69

E-mail: nsdefatimasupermercado@gmail.com

Endereço: AVENIDA SALMITO FERREIRA DE ALMEIDA, 738, MERCANTIL, CRUZEIRO, São Benedito / CE - CEP: 62.370-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

NÃO

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

AVENIDA SALMITO FERREIRA DE ALMEIDA, 738, MERCANTIL, CRUZEIRO, São Benedito / CE - CEP: 62.370-000.

VALNEIDE ARAUJO LOPES
13.851.007/0001-69

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

VALNEIDE ARAUJO LOPES
13.851.007/0001-69

1 - "Açúcar"

Especificação: "AÇÚCAR", NOME: ACUCAR REFINADO

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: tabajara

Modelo: 1kg

Valor de referência: R\$ 5,81

2 - Adoçante

Especificação: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: CICLAMATO + SACARINA

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco 200 ML

Valor ofertado: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 190,00

Fabricante/Marca: adocyl

Modelo: frasco

Valor de referência: R\$ 11,36

3 - Água mineral natural

Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL

Quantidade: 270,0

Unidade: Garrafão 20 L

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 2.430,00

Fabricante/Marca: serra grande

Modelo: garrafão

Valor de referência: R\$ 9,50

4 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL

Quantidade: 250,0

Unidade: Pacote 500 G

Valor ofertado: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 3.750,00

Fabricante/Marca: PURO

Modelo: pct

Valor de referência: R\$ 15,00

5 - Farinha De Milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 100,0

Unidade: PACOTE 500 GRMAS

Valor ofertado: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 4,13

VALNEIDE ARAUJO LOPES
13.851.007/0001-69

6 - Gordura Vegetal

Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 100,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: DELINE

Modelo: EMBALAGEM

Valor de referência: R\$ 7,09

7 - Leite Em Pó

Especificação: LEITE EM PÓ, NOME: LEITE EM PO, SACHÊ 750G

Quantidade: 80,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 34,98

Valor total: R\$ 2.798,40

Fabricante/Marca: NINHO

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 34,98

8 - Polpa de fruta

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 120,0

Unidade: PACOTE DE 500 KG

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 840,00

Fabricante/Marca: MEU SUCO

Modelo: POUPA

Valor de referência: R\$ 7,47

9 - Polpa de fruta

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 120,0

Unidade: PACOTE DE 500 KG

Valor ofertado: R\$ 5,99

Valor total: R\$ 718,80

Fabricante/Marca: MEU SUCO

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 5,99

10 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: GUARANÁ, 02 LITRO

Quantidade: 60,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 540,00

Fabricante/Marca: KAUAT

Modelo: 2 LITRO

Valor de referência: R\$ 9,87

VALNEIDE ARAUJO LOPES
13.851.007/0001-69

11 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: COLA 2LITRO

Quantidade: 80,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor ofertado: R\$ 10,80

Valor total: R\$ 864,00

Fabricante/Marca: COCACOLA

Modelo: 2L

Valor de referência: R\$ 10,82

12 - Requeijão

Especificação: REQUEIJÃO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, TIPO: CREMOSO, CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C, PESO: 200 G, TIPO EMBALAGEM: COPO VIDRO, PRAZO VALIDADE: 60 (FECHADO) D

Quantidade: 80,0

Unidade: Copo 200 G

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 680,00

Fabricante/Marca: betania

Modelo: copo

Valor de referência: R\$ 8,67

13 - Torrada

Especificação: TORRADA, TIPO: DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, INGREDIENTES ADICIONAIS: SALGADA

Quantidade: 120,0

Unidade: Grama

Valor ofertado: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: fortaleza

Modelo: torrada

Valor de referência: R\$ 8,66

14 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, SABOR: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor ofertado: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: fortaleza

Modelo: pct

Valor de referência: R\$ 7,63

15 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,43

Valor total: R\$ 434,40

Fabricante/Marca: donabenta

Modelo: pct

VALNEIDE ARAUJO LOPES
13.851.007/0001-69

Valor de referência: R\$ 5,43

16 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 650,00

Fabricante/Marca: fortaleza

Modelo: pacote

Valor de referência: R\$ 6,73

17 - Amido

Especificação: AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA

Quantidade: 40,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 380,00

Fabricante/Marca: serra grande

Modelo: pct

Valor de referência: R\$ 9,69

18 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor ofertado: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 1.950,00

Fabricante/Marca: fortaleza

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 6,73

19 - AGUA MINERAL 500ML

Especificação: AGUA MINERAL 500ML, sem gás

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: serra grande

Modelo: und

Valor de referência: R\$ 2,47

Total geral da proposta: R\$ 20.265,60 (vinte mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Nº Fls: 136
Rúbrica: [assinatura]

Valneide Araújo Lopes

VALNEIDE ARAUJO LOPES
13.851.007/0001-69

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Julho de 2025 às 09:10

Dados do Usuário:

Usuário logado como: VALNEIDE

E-mail: nsdefatimasupermercado@gmail.com

CPF/MF: 13.851.007/0001-69